
                                                           

                                                                            

                                                                                 

                                          

                 

          

          

                                 

2 月４日は「立春」です。寒さの中にも時折、暖かい日差しを感じることができます。子供たちは元気に外へ

出て、なわとびカードの技に挑戦したり、鬼ごっこをしたりして遊んでいます。運動や遊びを通して体力作りに

励み、元気に過ごしていけるよう指導していきます。 

また、２月も風邪やインフルエンザの流行する季節です。引き続き、全校を挙げて、保健指導を行っていき

ますが、今後も子供たちの健康管理に御留意いただきますよう、お願い申し上げます。 

の行事予定 ※○数字は、その日の時間数です。 

月                                                                  火 水 木 金 土 日 

      １    ⑤  ２     ⑤  ３    ⑥   ４     ５     

  Ｂ時程 

読書月間始 

児童集会 

代表委員会 

   

６     ⑥ ７    ⑥  ８    ⑤ ９     ⑤ １０   ⑤  １１     １２     

全校朝会 

安全指導 

Ｂ時程 

集金日 

（１５０円） 

 

Ｂ時程 

午前授業 

 

音楽朝会  建国記念の日  

１３    ⑤ １４   ⑤ １５   ④ １６    ⑤ １７   ⑥ １８   ⑤ １９ 

全校朝会 

Ｂ時程 

 Ｂ時程 体育朝会 作品展 

（児童鑑賞日） 

Ｂ時程 

作品展（学校公開） 

二分の一成人式

（各学級） 

なかよし交流 

 

２０     ２１   ⑤ ２２   ⑤ ２３   ⑥ ２４   ⑥ ２５ ２６ 

振替休業日 全校朝会 Ｂ時程 

 

児童集会 

クラブ 

３・４年合同ビ

ブリオバトル 

クラブ発表（朝）   

２７    ⑥ ２８    ⑥ ３／１   ⑤ ２     ⑥ ３    ⑤ ４ ５ 

全校朝会 

Ｂ時程 

６年生を送る会・

お別れ給食 

Ｂ時程 

ブックトーク

（春日町図書館） 

体育朝会 

クラブ 

   

※予告なしの避難訓練があります。 

※２月１８日（土）は、Ｂ時程の５時間授業です。下校は、１４：１５頃になります。 

 

 

 

 

 

家庭学習について 

 国語は 4 年生の漢字が残り少なくなりました。これまでの漢字を復習するとよいです。算数は、小数

のかけ算とわり算の筆算を学習しています。繰り返し練習をしましょう。また、理科や社会はノートのま

とめをしたり、調べ学習をしたりするとよいです。 



２月の学習予定 

国語 
聞き取りメモの工夫  熟語の意味 

本で調べて、ほうこくする文章を書こう 
書写 学習したことを生かして書こう 

社会 わたしたちの東京 図工 作品展共同制作 

算数 
分数をくわしく調べよう 

箱の形を調べよう 
体育 

ゴール型ゲーム  短縄、長縄 

育ちゆく体とわたし 

理科 すがたをかえる水 道徳 
人の気持ちを考える  学校を大切に 

命の重さ 

音楽 気持ちを合わせて 総合 
二分の一成人式をしよう  

６年生を送る会の練習 

 

お知らせとお願い  

 

① 学校公開 作品展・二分の一成人式（学級） 

２月１８日（土）は今年度最後の学校公開です。２時間目は、なかよしペアでお互いの作品

を鑑賞し合います。鑑賞後は、図工室に集合し、音楽の時間に取り組んでいるものを発表し合

います。３・４時間目は二分の一成人式を各学級で行います。１組は、十歳の自分が興味のあ

ることを調べて発表します。２組は、やってみたい劇をグループで創作し、発表します。また、

３月６日（月）の５時間目に、学年で二分の一成人式を行います。体育館で１：３０から行う

予定です。両日とも、御多用とは存じますが、お時間を作っていただき、子供たちの成長をぜ

ひ御覧ください。 

② クラス文集の原稿にお目通しをお願いします 

 子供たちは、十歳の記録を残すために、文集作りに取り組んでいます。子供たちが書いた原稿を保護

者の皆様にもお目通しいただきたいと思います。原稿の写しを持ち帰りましたら、お目通しいただき、

両面に保護者印を押印の上、担任まで御提出ください。誤字等、お気付きの点がありましたら、赤で訂

正してください。御協力お願いいたします。 

③ 算数「箱の形を調べよう」 

算数で直方体や立方体の箱を使います。算数の教科書 p.9１を参考にして、箱をいくつか御用

意いただければと思います。２月２１日（火）・２２日(水)に持たせてください。 

④ 体育の授業の服装について 

   準備運動までとなりますが、体育の授業で上着を着用する場合は、トレーナーや長袖のＴシ

ャツなどの、フード、チャック、ボタン、ひもがついていない布地のものを御用意ください。

私服と併用せずに、体育用の上着を御用意いただきますよう、お願いします。 

 

集金のお願い 
 
図工材料費 板段ボール代 

１５０円 

７日（火）に集金します。 

よろしくお願いします。 

読書月間 

２月は読書月間です。今年度最後のビブリオバトルがあります。

２月２３日（木）には、３・４年合同でビブリオバトルを行いま

す。ほかにも、図書委員会によるおすすめの本の紹介、春日町図

書館の方によるブックトークも行います。たくさんの本に親しみ、

お気に入りの一冊を見つけてほしいと思います。 


